АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.10.2014                                                                                                            № 782
пгт Кильмезь
О комиссии по подтверждению факта проживания граждан Украины, имеющим статус беженца или получившим временное убежище на территории Российской Федерации и проживающим в жилых помещениях граждан Российской Федерации  на территории Кильмезского района
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22.07.2014 № 693 «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для оказания адресной финансовой помощи гражданам Украины, имеющим статус беженца или получившим временное убежище на территории Российской Федерации и проживающим в жилых помещениях граждан Российской Федерации, в 2014 году»  и в целях исполнения  постановления  Правительства Кировской области от 06.10.2014 № 3/17 «Об оказании адресной финансовой помощи проживающим на территории Кировской области в жилых помещениях граждан Российской Федерации гражданам Украины, имеющим статус беженца или получившим временное убежище на территории Российской Федерации»,  администрация Кильмезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Создать комиссию по подтверждению факта проживания граждан Украины, имеющим статус беженца или получившим временное убежище на территории Российской Федерации  и проживающим в жилых помещениях граждан Российской Федерации на территории Кильмезского района   и утвердить ее состав, согласно приложению №1.

2.Утвердить Положение о порядке работы комиссии по подтверждению факта проживания граждан Украины, имеющим статус беженца или получившим временное убежище на территории Российской Федерации, в жилых помещениях граждан Российской Федерации на территории Кильмезского района, согласно приложению №2.

3. Комиссии формировать и направлять списки граждан Украины, имеющим статус беженца или получившим временное убежище на территории Российской Федерации, проживающим в жилых домах граждан Российской Федерации на территории Кильмезского района в соответствии с Положением, согласно приложению №3.

2.Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам и профилактике правонарушений Смирнову Н.Г.

Глава администрации

Кильмезского района

Н.Г. Гилимуллин
________________________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО:
Заместитель главы администрации

по социальным вопросам и

профилактике правонарушений

Н. Г. Смирнова

20.10.2014

СОГЛАСОВАНО:

Главный специалист-эксперт

ТП УФМС России по Кировской

области в Кильмезском районе

(согласовано
 А.А. Шафоростов

по телефону)

20.10.2014

Заведующий сектором правовой

и кадровой службы

А.Н. Мингасов

20.10.2014

Главный специалист по ЖК

В.Б. Морозова

20.10.2014

Директор КОГКУ «Центр занятости

населения» Кильмезского района

(согласовано
Д.Т. Фатыхов

по телефону)

20.10.2014
ПРАВОВАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Заведующий сектором правовой

и кадровой службы

А.Н. Мингасов

20.10.2014
ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Управляющая делами

М.Н. Дрягина
20.10.2014
	Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Кильмезского района

от 20.10.2014  № 782

СОСТАВ

комиссии по подтверждению факта проживания граждан

Украины, имеющим статус беженца или получившим временное             убежище на территории Российской Федерации и проживающим в жилых

помещениях граждан Российской Федерации на территории Кильмезского района

	ГИЛИМУЛЛИН

Нургалий Гаястинович
	глава администрации Кильмезского района, председатель комиссии

	СМИРНОВА
Надежда Григорьевна
	заместитель главы администрации по социальным вопросам и профилактике правонарушений, заместитель председателя комиссии

	МОРОЗОВА
Валентина  Борисовна
	главный специалист по ЖКХ администрации, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	МИНГАСОВ
Альфир Нургаянович
	заведующий сектором правовой и кадровой службы администрации района

	ШАФОРОСТОВ
Андрей Афанасьевич
	главный специалист-эксперт ТП УФМС России по Кировской области в Кильмезском районе (по согласованию)

	ФАТЫХОВ
Дамир Табрикович
	директор КОГКУ «Центр занятости населения» Кильмезского района (по согласованию)

	Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Кильмезского района

от 20.10.2014 № 782

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке работы комиссии администрации Кильмезского района Кировской области  по подтверждению факта
проживания граждан Украины, имеющим статус беженца или получившим временное убежище на территории Российской Федерации,
в жилых помещениях граждан Российской Федерации

на территории Кильмезского района Кировской области
1. Настоящее Положение  о порядке работы комиссии администрации Кильмезского района Кировской области  по подтверждению факта проживания граждан Украины, имеющим статус беженца или получившим временное убежище на территории Российской Федерации,  в жилых помещениях граждан Российской Федерации на территории Кильмезского района Кировской области,   определяет  порядок работы комиссии администрации Кильмезского района Кировской области, создаваемой в  целях подтверждения факта  проживания граждан Украины, имеющих статус беженца или получивших временное убежище на территории Российской Федерации, в жилых помещениях граждан Российской Федерации на территории Кильмезского района Кировской области с целью  оказания  адресной  финансовой помощи.
2. Комиссия администрации Кильмезского района  Кировской области по подтверждению факта проживания граждан Украины, имеющих статус беженца или получивших временное убежище на территории Российской Федерации, в жилых помещениях граждан Российской Федерации на территории Кильмезского района Кировской области (далее – комиссия) создается и утверждается постановлением администрации Кильмезского района  Кировской области в составе председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря комиссии и членов комиссии.

3. Комиссия состоит не менее чем из пяти человек. В состав комиссии могут входить представители органов местного самоуправления, представители территориального органа Федеральной миграционной службы, представители иных органов исполнительной власти и общественных организаций.

Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа членов комиссии.
4. Основанием для проведения заседания комиссии является обращение гражданина Украины, имеющего статус беженца или получившего временное убежище на территории Российской Федерации, въехавшего на территорию Российской Федерации не позднее 15 июля 2014 г. и обратившегося в территориальный орган Федеральной миграционной службы с ходатайством о признании  беженцем на территории Российской Федерации или заявлением о предоставлении временного убежища на территории Российской Федерации не позднее 01 августа 2014 г.  (далее – заявитель) с заявлением о подтверждении  факта  проживания его и совместно проживающих с ним членов его семьи в период с                   15 июля 2014 г. по 15 августа 2014 г. в жилых помещениях граждан Российской Федерации на территории Кильмезского района  Кировской области в целях получения адресной финансовой помощи согласно приложению № 1.

5.
К заявлению прилагаются:

документ, подтверждающий статус беженца или статус лица, получившего временное убежище в Российской Федерации;

документ о постановке на регистрационный учет в территориальных органах Федеральной миграционной службы;

миграционная карта;

документ, подтверждающий номер счета, открытого заявителем в кредитной организации, а также наименование, адрес и реквизиты кредитной организации;

согласие на обработку персональных данных гражданина Российской Федерации, в жилых помещениях которого проживал заявитель.

Документы могут быть представлены как в копиях, так и в оригиналах. В случае  представления документов  в оригиналах, член комиссии, принимающий заявление, снимает копии бесплатно и заверяет их. В случае представления копий документов  оригиналы предъявляются для их обозрения.
В случае непредставления заявителем документа, предусмотренного абзацем третьим настоящего пункта, комиссия в течение одного рабочего дня со дня подачи заявления направляет запрос в территориальный орган Федеральной миграционной службы о дате подачи заявителем ходатайства о признании беженцем на территории Российской Федерации или заявления о предоставлении временного убежища на территории Российской Федерации.
6. Комиссия в течение пяти рабочих дней со дня регистрации заявления осуществляет осмотр места проживания заявителя и членов его семьи, опрос граждан Российской Федерации, в жилых помещениях которых проживал заявитель.

7.  По результатам проведенных мероприятий комиссия  дает заключение о подтверждении (неподтверждении) факта проживания граждан Украины, имеющих статус беженца или получивших временное убежище на территории Российской Федерации, в жилых помещениях граждан Российской Федерации на территории Кировской области.

8. Заключение комиссии оформляется  актом обследования условий места проживания гражданина Украины, имеющего статус беженца или получившего временное убежище на территории Российской Федерации, и членов его семьи согласно приложению № 2 (далее – Акт).
9. Заключение о неподтверждении факта проживания граждан Украины, имеющих статус беженца или получивших временное убежище на территории Российской Федерации, в жилых помещениях граждан Российской Федерации на территории Кильмезского района Кировской области принимается комиссией в случаях:

отсутствия факта проживания в жилых помещениях граждан Российской Федерации на территории Кильмезского района Кировской области;

проживания заявителя в жилых помещениях граждан Российской Федерации на территории Кильмезского района  Кировской области не в период с 15 июля 2014 г. по               15 августа 2014 г.

10.
Комиссия в течение двух рабочих дней после оформления Акта формирует список граждан Украины, имеющих статус беженца или получивших временное убежище на территории Российской Федерации, проживающих в жилых помещениях граждан Российской Федерации на территории Кильмезского района  Кировской области (далее – список), и направляет его в орган социальной защиты населения в муниципальном  образовании для принятия решения о предоставлении адресной финансовой помощи лицам, имеющим статус беженца или получившим временное убежище. Комиссия несет ответственность за достоверность сведений, указанных в списке.
11.
Все документы заявителя вместе с Актом хранятся комиссией в течение трех лет.
_________
Приложение № 1

 к Положению
В комиссию ______________________
__________________________________
(органа местного самоуправления)

__________________________________

(Ф.И.О. заявителя)

__________________________________,

проживающего по адресу:___________

_________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу  подтвердить фактическое проживание в период с 15 июля 2014 г. по 15 августа 2014 г. в жилых помещениях граждан Российской Федерации на территории Кильмезского района Кировской области в целях предоставления адресной финансовой помощи.
Сообщаю, что я и моя семья в составе:

__________________ _____________________________________ __________;

  (родственное отношение)                                 (Ф.И.О. полностью)                             (дата рождения)

__________________ _____________________________________ __________;

  (родственное отношение)                                 (Ф.И.О. полностью)                             (дата рождения)

__________________ _____________________________________ __________;

  (родственное отношение)                                 (Ф.И.О. полностью)                             (дата рождения)

__________________ _____________________________________ __________;

  (родственное отношение)                                 (Ф.И.О. полностью)                             (дата рождения)

__________________ _____________________________________ __________;

  (родственное отношение)                                 (Ф.И.О. полностью)                             (дата рождения)

__________________ _____________________________________ __________;

  (родственное отношение)                                 (Ф.И.О. полностью)                             (дата рождения)

в период с ________________ по _______________ проживали в жилом помещении граждан Российской Федерации по адресу:
__________________________________________________________________
(указываются населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира)
__________________________________________________________________.

Я предупрежден об ответственности за достоверность представленных сведений и документов. Правильность сведений и достоверность документов подтверждаю.

_________________________                   _______________________________

                    (дата)                                                                                         (подпись)

В соответствии с Федеральным законом от  27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных  данных»  выражаю  согласие на  обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том  числе  передачу), обезличивание, блокирование) своих персональных данных и  данных моих членов семьи:

1. _____________________________________________________________________________

(Ф.И.О., дата рождения, адрес проживания)

________________________________________________________________________________________________

2. ______________________________________________________________________________

(Ф.И.О., дата рождения, адрес проживания)

________________________________________________________________________________

3. _____________________________________________________________________________

(Ф.И.О., дата рождения, адрес проживания)

________________________________________________________________________________________________

4. ______________________________________________________________________________

(Ф.И.О., дата рождения, адрес проживания)
________________________________________________________________________________

5. _____________________________________________________________________________

(Ф.И.О., дата рождения, адрес проживания)

________________________________________________________________________________________________

6. ______________________________________________________________________________

(Ф.И.О., дата рождения, адрес проживания)

________________________________________________________________________________

на период до предоставления адресной финансовой помощи.

Мне известно, что я и совершеннолетние члены моей семьи могут отозвать свое согласие на обработку персональных данных путем подачи заявления в уполномоченный орган.

_________________________                   _________________________________
                    (дата)                                                                                         (подпись)

Расписка-уведомление (заполняется членом комиссии)
Заявление и документы гр._____________________________________________
	Регистрационный номер заявления
	Принял и сличил с подлинниками

 член комиссии

	дата
	Ф.И.О. члена комиссии
	подпись

________________________________________________________________________________
(линия отреза)

Расписка-уведомление (заполняется членом комиссии)
Заявление и документы гр. _____________________________________________
	Регистрационный номер заявления
	Принял и сличил с подлинниками

член комиссии

	дата
	Ф.И.О. члена комиссии
	подпись

_______________
Приложение № 2
к Положению
Акт

обследования условий места проживания

гражданина Украины, имеющего статус беженца или
получившего временное убежище на территории
Российской Федерации, и членов его семьи
«__»________2014 года                                                            №___________

	1
	ФИО заявителя и членов его семьи

	2
	Документ, подтверждающий статус беженца или получившего временное убежище в РФ, с указанием даты обращения в территориальные органы Федеральной миграционной службы

	3
	Адрес фактического проживания заявителя и членов его семьи

	4
	ФИО гражданина РФ, в жилом помещении которого проживают заявитель и члены его семьи

	5
	Дата фактического прибытия на территорию Российской Федерации (не позднее 01 августа 2014 г.)

	6
	Период фактического проживания в жилых помещениях граждан Российской Федерации с             15 июля 2014 г. по 15 августа 2014 г. (не более  30 суток)

Заключение комиссии_________________________________________________

                                                 Факт проживания подтвержден/не подтвержден
                                     Подписи лиц, проводивших обследование:

Председатель:                     __________________________      ________________

           Ф.И.О.                                          подпись

Заместитель председателя: __________________________     ________________

           Ф.И.О.                                          подпись

Члены комиссии:                __________________________     ________________

           Ф.И.О.                                          подпись

__________________________    _________________

           Ф.И.О.                                          подпись

Секретарь:                           __________________________       ________________

           Ф.И.О.                                          подпись

_______________
	Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Кильмезского района

от 20.10.2014 № 787

СПИСОК

граждан Украины, имеющих статус беженца или получивших временное убежище на территории Российской Федерации, проживающих в жилых помещениях граждан Российской Федерации на территории Кильмезского района Кировской области

	№ п/п
	ФИО гражданина Украины
	Сведения о документе, подтверждающем статус беженца или статус лица, получившего временное убежище в Российской Федерации
	Сведения, содержащиеся в миграционной карте, о дате въезда гражданина Украины на территорию Российской Федерации
	Дата постановки на регистрационный учет в территориальных органах Федеральной миграционной службы

	Заключение, указанное в акте обследования условий места проживания гражданина Украины, имеющего статус беженца или получившего временное убежище на территории Российской Федерации, и членов его семьи
	Номер счета, открытого заявителем в кредитной организации, а также наименование, адрес и реквизиты кредитной организации

___________